

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈夏英、主管会计工作负责人陈海军及会计机构负责人(会计主管人员) 陈仲明声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产(元)	958,593,016.30	905,579,072.46	5.85%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	478,918,826.19	424,481,030.67	12.82%	
股本(股)	205,500,000.00	201,000,000.00	2.24%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.33	2.11	10.43%	
	2012年7-9月	比上年同期增减 (%)	2012年1-9月	比上年同期增减 (%)
营业总收入(元)	92,280,095.43	-5.97%	297,047,200.43	4.11%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,268,986.93	12.81%	29,861,045.52	15.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	8,128,990.40	-72.24%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	--	--	0.04	-73.33%
基本每股收益(元/股)	0.04	0%	0.15	15.38%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0%	0.15	15.38%
加权平均净资产收益率(%)	1.78%	-0.02%	6.72%	0.37%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.49%	0.01%	6.65%	0.62%

扣除非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额(元)	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	809,797.40	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-450,426.20	

少数股东权益影响额	-1,800.66	
所得税影响额	-50,621.57	
合计	306,948.97	--

(二) 报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数 (户)	25,999		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
陈夏英	21,420,126	人民币普通股	21,420,126
陈海军	6,300,000	人民币普通股	6,300,000
孙伯仁	1,154,688	人民币普通股	1,154,688
阮光寅	1,105,463	人民币普通股	1,105,463
何周法	921,000	人民币普通股	921,000
楼来锋	732,813	人民币普通股	732,813
中国建设银行－摩根士丹利华鑫多因子精选策略股票型证券投资基金	553,800	人民币普通股	553,800
广东粤财信托有限公司－中鼎三	511,893	人民币普通股	511,893
梁权均	474,000	人民币普通股	474,000
王翔	279,900	人民币普通股	279,900
股东情况的说明	上述股东中：陈夏英为公司实际控制人，陈海军为实际控制人陈夏英之弟，孙伯仁为实际控制人陈夏英的妹夫，他们之间存在关联关系；其他股东之间未知是否存在关联关系或属于一致行动人。		

三、重要事项

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、货币资金：期末比期初减少33.82%，主要系本期支付珍珠货款增加所致；
- 2、预付账款：期末比期初增加38.59%，主要系预付的珍珠统货款增加所致；
- 3、在建工程：期末比期初增加297.62%，主要系子公司江龙工业区建厂房支出所致；
- 4、递延所得税资产：期末比期初增加30.59%，主要系本期计提的资产减值损失增加相应的递延税款增加所致；
- 5、应付利息：期末比期初减少32.35%，主要系同期相比应计提的银行利息变化所致；
- 6、资本公积：期末比期初增加75.07%，主要系公司实施股权激励所致；
- 7、营业税金及附加：本期比上年同期增加34.12%，主要系内销比例上升导致消费税等相关税费增加所致；
- 8、销售费用：本期比上年同期增加70.94%，主要系子公司开拓内销渠道相应的费用增加所致；
- 9、资产减值损失：本期比上年同期增加271.32%，主要系本期应收账款余额增加相应的坏账准备增加所致；
- 10、营业外收入：本期比上年同期减少54.18%，主要系同期相比收到的政府补助减少所致；
- 11、营业外支出：本期比上年同期增加136.80%，主要系本期对外捐赠增加所致；
- 12、所得税费用：本期比上年同期减少41.67%，主要系母公司上年同期所得税税率按25%计提，而本期按15%的优惠税率计提；
- 13、少数股东损益：本期比上年同期减少79.64%，主要系下属外资子公司利润减少所致；
- 14、收到的税费返还：本期比上年同期减少97.29%，主要系本期收到的出口退税减少所致；
- 15、收到其他与经营活动有关的现金：本期比上年同期减少75.15%，主要系同期相比相关往来减少所致；

- 16、支付给职工以及为职工支付的现金：本期比上年同期增加37.75%，主要系本期支付的职工工资及相关费用增加所致；
- 17、经营活动产生的现金流量净额：本期比上年同期减少72.24%，主要系支付给职工的现金、支付的各项税费及支付其他与经营活动有关的现金增加所致；
- 18、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金：本期比上年同期增加386.47%，主要系本期支付的在建工程费用增加所致；
- 19、取得子公司和其他营业单位支付现金净额：本期比上年同期减少100%，主要系本期未发生相关情况；
- 20、支付其他与投资活动有关的现金：本期比上年同期减少100%，主要系本期未发生该项支出；
- 21、吸收投资收到的现金：本期比上年同期增加100%，主要系本期收到股权激励相应款项所致；
- 22、收到其他与筹资活动有关的现金：本期比上年同期减少100%，主要系本期未发生相关情况；
- 23、支付其他与筹资活动有关的现金：本期比上年同期减少100%，主要系本期未发生该项支出。

（二）重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

适用 不适用

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

4、其他

适用 不适用

（1）与日常经营相关的关联交易

公司自 2009 年 1 月 1 日起至 2013 年 12 月 31 日止租赁控股股东陈夏英女士所拥有杭州市湖滨路 52 号商铺。为支持公司开展品牌建设，促进公司国内营销网络发展，提升内销业务比重，陈夏英女士决定免收 2012 年 1 月 1 日起至 2013 年 12 月 31 日的商铺租金。

2012 年 9 月 5 日至 9 月 18 日期间，控股股东陈夏英女士向公司提供无息借款 478 万元，公司已于 9 月 30 日前归还全部借款。

（2）报告期内，公司的对外担保情况如下：

2011 年 4 月 20 日，公司董事会同意公司为控股子公司诸暨英发行珍珠有限公司 2011 年度授信额度在 3900 万元内的贷款提供担保。该担保事项在报告期内已经履行完毕。

2011 年 4 月 20 日，公司董事会同意公司为浙江步人针织有限公司提供金额为 2000 万元、期限为 1 年的银行贷款担保，保证方式为连带责任担保。该担保事项在报告期内已经履行完毕。

2011 年 4 月 22 日，公司股东大会同意公司为浙江盾安精工集团有限公司提供金额为 10000 万元、期限为 1 年的银行贷款担保，保证方式为连带责任担保。该担保事项在报告期内已经履行完毕。

2012 年 3 月 21 日，公司股东大会同意公司继续为控股子公司诸暨英发行珍珠有限公司提供金额为 3000 万元、期限为 1 年的银行贷款担保，保证方式为连带责任担保。该担保事项在报告期内尚未履行完毕。

2012 年 3 月 21 日，公司股东大会同意公司继续为浙江步人针织有限公司提供金额为 2000 万元、期限为 1 年的银行贷款担保，保证方式为连带责任担保。该担保事项在报告期内尚未履行完毕。报告期内，公司未正式与银行签订为浙江步人针织有限公司提供担保的保证合同。

2012 年 3 月 21 日，公司股东大会同意公司继续为浙江盾安精工集团有限公司提供金额为 10000 万元、期限为 1 年的银行贷款担保，保证方式为连带责任担保。该担保事项在报告期内尚未履行完毕。

2012 年 4 月 27 日，公司股东大会同意公司为浙江海越股份有限公司提供金额为 6000 万元、期限为 1 年的银行贷款担保，保证方式为连带责任担保。该担保事项在报告期内尚未履行完毕。报告期内，公司未正式与银行签订为浙江海越股份有限公司提供担保的保证合同。

（三）公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	无	无		无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无		无	无
资产置换时所作承诺	无	无		无	无
发行时所作承诺	陈夏英、陈海军、阮光寅、孙伯仁、何周法、楼来锋	新股发行限售、避免同业竞争承诺	2007 年 03 月 03 日	36 个月	已履行完毕
其他对公司中小股东所作承诺	无	无		无	无
承诺是否及时履行	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	无				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
承诺的解决期限	无				
解决方式	无				
承诺的履行情况	正常履行				

（四）对 2012 年度经营业绩的预计

2012 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	0%	至	30%
2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	3003.73	至	3904.85
2011 年度归属于上市公司股东的净利润（元）	30,037,315.46		
业绩变动的的原因说明	2012 年，公司加大国内市场营销力度，使国内市场销售业绩逐步提升。因此，公司预计 2012 年度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比上涨幅度为 0~30%之间。		

（五）其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

适用 不适用

2、衍生品投资情况

适用 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 04 月 12 日	公司会议室	实地调研	机构	光大证券、国泰君安证券	公司基本情况、简介,公司经营情况等
2012 年 04 月 27 日	公司会议室	实地调研	机构	易方达基金、财通证券、东兴证券	公司基本情况、简介,公司经营情况等
2012 年 07 月 24 日	董事会秘书办公室	实地调研	机构	中信建投证券	公司基本情况、简介,公司经营情况等

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

□ 是 √ 否